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Til Transportministeriet og Folketinget  

 

Jeg skriver for at henlede opmærksomheden på en udfordring, som mange borgere oplever i forbindelse 

med de nuværende parkeringsregler i Danmark. Problemet ligger særligt i de ofte uensartede og til tider 

uklare regler, der skaber forvirring og utilsigtede misforståelser blandt borgerne – hvilket resulterer i, at 

mange får bøder, de ikke var forberedt på eller mente var berettigede. 

I praksis er parkeringsreglerne forskellige fra kommune til kommune, hvilket betyder, at regler og skiltning 

kan variere markant alt efter, hvor man parkerer. For de fleste borgere, der færdes på tværs af kommuner, 

kan det være svært at gennemskue de lokale forskelle. Samtidig oplever mange, at de skriftlige anvisninger 

er formuleret på en måde, som kan være svær at tolke entydigt. Dette skaber en unødvendig risiko for 

fejlfortolkning, der ofte fører til parkeringsbøder – bøder som i flere tilfælde kan være betydelige og 

økonomisk belastende. 

Jeg vil derfor opfordre til, at der arbejdes hen imod en ensartet og tydelig regulering af parkeringsreglerne 

på landsplan. En harmonisering af reglerne vil både være mere overskuelig for borgerne og samtidig skabe 

større tryghed og færre tvivlstilfælde. Det vil også være hensigtsmæssigt at overveje en mere præcis og 

tilgængelig kommunikation af reglerne, så borgere på tværs af landet nemmere kan navigere og følge dem 

uden risiko for misforståelse. 

En ensretning af reglerne vil i mine øjne være en stor fordel, både for borgernes retssikkerhed og for at 

skabe mere gennemsigtighed i forhold til lovgivning og håndhævelse. Jeg håber, at ministeriet vil tage dette 

forslag til overvejelse og se på, hvordan vi kan forbedre og tydeliggøre parkeringsreglerne i Danmark. 

 

På forhånd tak for jeres tid og opmærksomhed. 

 

De bedste hilsner  

Ulla L Krake 

Kogtvedvej 2 

5700 Svendborg  
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